
198 ISSN 1677-7069 3 Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073000198

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público que consagrou-se vencedora do
Pregão Presencial n.º 039/2018 referente à "Registro de Preços para
Futuro e Eventual Aquisição de Maquina Motoniveladora, para
atender o Convênio n.º 864325/2018, celebrado com a
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO
OESTE - SUDECO", a seguinte Empresa: 1) ALFA - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o
n.º 13.731.784/0001-70, localizada na Avenida da FEB, n.° 2233,
Bairro Ponte Nova, na Cidade de Várzea Grande - MT, CEP: 78.115-
000, vencedora da presente licitação com valor global de R$
685.000,00 (Seiscentos e Oitenta e Cinco Mil Reais).

Ipiranga do Norte-MT, 27 de julho de 2018.
ANNYE CRHISTINE LEIMANN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

EXTRATO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Jauru Comunica a ADESÃO a Ata de
Registro de Preços nº. 03/2018 referente ao Pregão Presencial nº.
003/2018 da Prefeitura Municipal de Araguainha. Objeto: Aquisição
de uma unidade móvel de saúde para atender a Secretaria Municipal
de Saúde. Empresa Registrada: Celsinho Veículos EIRELI CNPJ:
10.707.442/0001-26.
Jauru - MT, 25 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2018

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º
3443/2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para AQUISIÇÃO DE
VEICULOS TIPO CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PARA
TRANSPORTE DE LEITE DE PEQUENOS AGRICULTORES,
CONFORME TERMO DE CONVENIO N° 842812/2017,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 15 DE AGOSTO
DE 2018 ÀS 14:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será
presidida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, através do endereço
eletrônico www.bllcompras.org.br.

O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
acima citado ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em transparência,
agenda de licitação. Maiores informações e esclarecimentos sobre
o certame serão prestados no Departamento de Licitações, situado
à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda
a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 horas, pelo Telefone: (66) 3566-
8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 27 de julho de 2018.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de
pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizará no
próximo dia 14 de agosto de 2018 às 08h00min na sede da
Prefeitura Municipal, a "PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS
E ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ". Maiores informações
através do Edital nº. 075/2018, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à
sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto,
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá-MT, 27 de julho de 2018.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO
do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 043/2018, cujo
objeto é a aquisição de unidade móvel de saúde para ser utilizada na
unidade de saúde da família do município de Nova Canaã do
Norte/MT. Foi considerado DESERTO por ausência de propostas de
licitantes interessados.

Nova Canaã do Norte-MT, em 23 de julho de 2018.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato
Grosso, através da Pregoeira, torna público que realizou Licitação na
Modalidade "Pregão Presencial" nos termos da Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02 e suas alterações, em sua Sede na Rua Nunes Freire, 12,
Alto da Bela Vista, às 08h00min do dia 27 de julho de 2018,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros
alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de
Educação, conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte
resultado: Sagraram-se vencedores do citado certame as seguintes
empresas: BOM JESUS SUPERMERCADO LTDA EPP, com valor
de R$ 267.450,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil e Quatrocentos e
Cinquenta Reais), DILIMAS COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, com valor de R$ 298.790,00 (Duzentos e
Noventa e Oito Mil e Setecentos e Noventa Reais). Assim por ter
apresentado propostas com preço praticado no mercado e dentro das
condições exigidas no Edital, foram declaradas vencedoras. O
Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Novo Mundo/MT, sito na Rua Nunes Freire, n° 12, Alto
da Bela Vista, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento ao
público.

Novo Mundo-MT, 27 de julho de 2018.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO A REGISTRO DE PREÇOS

QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 043/2018 Do Apostilamento: Fica Equilibrado O
Item 109 Da Ata De Registro De Preços Nº 043/2018, Na Seção 3.1,
O Seguinte Valor:

. item Descrição Unid Valor Unit. da Ata De
Registro De Preços
Nº. 043/2017

Valor Unit.
Reequilibrado

. 109 DIAZEPAM -
CONCENTRACAO/DOSAGEM
10 MG,FORMA
FA R M A C E U T I C A
COMPRIMIDO,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

Unid 0,05 0,09

Data: 26 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela portaria nº de
125 de 20 de março de 2018, comunica a reabertura do Certame
Tomada de Preços 07/2018. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada visando a Retomada de Execução Física da Obra da
Escola Municipal Moreira Cabral - Santiago do Norte, Termo de
Compromisso Plano de Ações Articuladas - PAR 7509/2013. Data
10/08/201, Sexta-feira às 08:00 Horas. Licitantes: Rogerio Freitas
Stein - ME, Maria Brito de Oliveira da Mata-ME, I Petry Diba
Construções - ME. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, 1900 - Centro, Sala:
Departamento de Licitações e Contratos. Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com, telefone 66-3573-1329 das 07 às 11h.

Paranatinga-MT, 27 de julho de 2018.
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de seu
Pregoeiro Oficial nomeado através do Decreto nº 1.269/GAB/PMR de
12 de Janeiro de 2017, Torna Público para o conhecimento dos
interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Presencial Com SRP de nº 047/2018, processado
nos autos do Processo Administrativo de nº. 083/2018, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O
julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por
Item, objetivando o Registro de preço para futura e eventual aquisição
de medicamentos da Farmácia Básica, uso hospitalar, material penso
de uso hospitalar e medicamentos de alto custo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública para
recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos
de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do
dia: 10/08/2018, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Rondolândia.

A íntegra deste Edital poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°,
Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal
de expediente, através do Portal de Transparência no site da Prefeitura
www.rondolandia.mt.gov.br pelo link https://e-
gov.betha.com.br/transparencia ou ainda através do endereço de e-
mail cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone 0xx
(66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 27 de julho de 2018
EDIMAR RICARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2018

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna
público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a Tomada de Preço em
epígrafe às 09:00 horas do dia 17 (dezessete) de agosto de 2018, na
sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a
abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para a execução
do seguinte objeto: "Contratação de Empresa Especializada de
Engenharia, para a Execução dos Seguintes Serviços: "Elaboração de
Prestação de Serviços Técnicos. Regularização e Obtenção das
Licenças Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), Licença de
Operação (LO), para Licenciamento Ambiental do Cemitério São
João Batista - Mata Grande". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às
17:00 horas, mediante apresentação de Cd-Rom ou Pen Drive ou
solicitar através do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2018.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Dispensa de Licitação nº 40/2018, Publicado no
Diário Oficial da União nº 143, seção 3 do dia 26/07/18 pagina nº
168. Onde Lê-se: Valor Total da Dispensa: R$ 244.067,37 (duzentos
e quarenta e quatro mil e sessenta e sete reais e trinta e sete
centavos). Leiâ-se: R$ 238.669,00 (duzentos e trinta e oito mil e
seiscentos e sessenta e nove reais). Ficam mantidas as demais
condições previstas no Termo de Ratificação n.º 40/2018 da Dispensa
de Licitação em epígrafe. Publique-se no átrio desta Prefeitura, para
ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2018.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13//2018

OBJETO:"Seleção de melhor proposta objetivando AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO,
DESTINADO AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
SALTO DO CÉU - MT", conforme descrição no ANEXO I.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua

Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos
ou licitantes, que participou do certame licitatório

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T05:30:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




